
1 

 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στην Εθνική Επιτροπή Επιλογής για έναρξη 

Ειδικότητας, του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.)». 

 

Κ Ο Ι Ν Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ                           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την περίπτωση γ΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 4 του ν. 1278/1982 «Σύσταση του 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 105), όπως ισχύει. 

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 

133), όπως ισχύει. 

3. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

Α΄ 131). 

6. Το π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 2). 

7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 37310/09.07.2023 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (ΦΕΚ Β΄ 4435). 

 

                   

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     Αθήνα,    02.05.2024 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ    Αρ. Πρωτ.: A1β/Γ.Π. οικ.25299 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

           

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ     :  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 17                                    
ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ  :  104 33 – ΑΘΗΝΑ                                          
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Κ. Κόντε                                       
ΤΗΛΕΦΩΝΟ      :  213 216 1709 
E-MAIL             :  syllogika@moh.gov.gr  

mailto:syllogika@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΞ3Κ465ΦΥΟ-ΝΤΜ



2 

 

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.7800/08.02.2023 Απόφαση, με θέμα: «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στη Διοικούσα Επιτροπή του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.)» (ΑΔΑ: 

ΨΑ6Η465ΦΥΟ-ΛΚ5), όπως ισχύει. 

9. Το από 07.03.2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Επιστημονικής Τεκμηρίωσης, 

Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας, με το 

οποίο διαβιβάστηκε η αριθ. 295/06.03.2024 Απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής για τη 

συγκρότηση της εν θέματι αναφερόμενης Εθνικής Επιτροπής. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτούμε Εθνική Επιτροπή Επιλογής για έναρξη Ειδικότητας, στο Κεντρικό Συμβούλιο 

Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.), και ορίζουμε τα μέλη αυτής ως ακολούθως: 

 

1. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Καθηγητής Μαιευτικής – Γυναικολογίας - Εμβρυομητρικής 

Ιατρικής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.). 

2. ΑΡΚΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Καθηγητής Χειρουργικής, Ιατρική Σχολή, Εθνικό και 

Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), Δ΄ Χειρουργική Κλινική Π.Γ.Ν. 

«ΑΤΤΙΚΟΝ». 

3. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Καθηγητής Παθολογίας - Ρευματολογίας, Ιατρική Σχολή, 

Ε.Κ.Π.Α., Β’ Παθολογική Κλινική, Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

4. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ, Ειδικός Ρευματολόγος, Διευθυντής Ρευματολογικού Τμήματος, 

Νοσοκομείο ΝΙΜΙΤΣ. 

5. ΚΑΝΑΚΑ – GANTENBEIN ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Καθηγήτρια Παιδιατρικής – Παιδιατρικής 

Ενδοκρινολογίας, Ιατρική Σχολή, Ε.Κ.Π.Α., Α΄ Παιδιατρική Κλινική, Γενικού Νοσοκομείου 

Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

6. ΚΑΡΑΝΤΑΝΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Καθηγητής Ακτινολογίας, Ιατρική Σχολή, Πανεπιστήμιο Κρήτης. 

7. ΠΑΝΤΑΖΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Επείγουσας Ιατρικής-

Πνευμονολογίας, Τμήμα Ιατρικής, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας. 

8. ΚΟΤΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Καθηγήτρια Πνευμονολογίας και Εντατικής Θεραπείας, Ιατρική 

Σχολή, Ε.Κ.Π.Α., Διευθύντρια Α΄ Κλινικής Εντατικής Θεραπείας, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ- 

ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

9. ΜΕΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Καθηγητής Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας, Διευθυντής 

Ορθοπαιδικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. Πατρών. 

10.  ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής του Κεντρικού Συμβουλίου 

Υγείας, Καθηγητής Παθολογίας-Ρευματολογίας, Ιατρική Σχολή, Ε.Κ.Π.Α., Διευθυντής Δ΄ 

ΑΔΑ: ΨΞ3Κ465ΦΥΟ-ΝΤΜ



3 

 

Παθολογικής Κλινικής, Υπεύθυνος Μονάδας Ρευματολογίας και Κλινικής Ανοσολογίας, 

Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ».  

11. ΤΖΑΝΕΛΑ ΜΑΡΙΝΕΛΛΑ, Ενδοκρινολόγος, Διευθύντρια Κλινικής Ενδοκρινολογίας και 

Μεταβολισμού, Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

12. ΤΣΑΤΣΩΝΗ ΑΘΗΝΑ, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Παθολογίας, Τμήμα Ιατρικής, Πανεπιστήμιο 

Ιωαννίνων. 

13. ΛΑΓΙΟΥ ΠΑΓΩΝΑ, Καθηγήτρια Υγιεινής και Επιδημιολογίας, Ιατρική Σχολή, Ε.Κ.Π.Α. 

14. ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Καθηγητής Δερματολογίας –Αφροδισιολογίας, Ιατρική Σχολή, 

Ε.Κ.Π.Α., Διευθυντής Α΄ Κλινικής Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων, Νοσοκομείο 

Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθηνών «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».  

 

Πρόεδρος της  Εθνικής Επιτροπής ορίζεται ο ΜΠΟΥΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.  

 

Γραμματέας  της Εθνικής Επιτροπής ορίζεται η ΠΑΤΡΑΜΑΝΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ, με αναπληρώτρια την 

ΝΤΑΚΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διεύθυνση Επιστημονικής 

Τεκμηρίωσης, Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας 

(ΚΕ.Σ.Υ.). 

Έργο της Εθνικής Επιτροπής είναι: 

Α. Η οργάνωση, η διεξαγωγή και η βαθμολόγηση Διαγωνισμού Επιλογής, ανά τέσσερις (4) 

μήνες (Ιανουάριο, Απρίλιο, Ιούλιο, Οκτώβριο), στον οποίο θα συμμετέχουν οι υποψήφιοι για 

έναρξη Ειδικότητας ή Εξειδίκευσης. 

Β. Η επιλογή για την τοποθέτηση των υποψηφίων, η οποία θα γίνεται σύμφωνα με τα κάτωθι 

κριτήρια: 

1. Βαθμό Πτυχίου Ιατρικής ή Οδοντιατρικής (σε ποσοστό 50%) 

2. Βαθμολογία του Διαγωνισμού Επιλογής (σε ποσοστό 50%) 

3. Σειρά προτίμησης κάθε υποψηφίου 

3.α. Κάθε υποψήφιος για ειδικότητα μπορεί να δηλώνει τρεις (3) ειδικότητες και δύο (2) 

Εκπαιδευτικά Κέντρα σε κάθε μια από τις δηλωθείσες ειδικότητες. 

3.β. Κάθε υποψήφιος για εξειδίκευση μπορεί να δηλώνει μια (1) εξειδίκευση και δύο (2) 

Εκπαιδευτικά Κέντρα. 

ΑΔΑ: ΨΞ3Κ465ΦΥΟ-ΝΤΜ



4 

 

4. Με την παραπάνω διαδικασία θα επιλέγονται υποψήφιοι στο 20% των θέσεων κάθε 

Εκπαιδευτικού Κέντρου για τις ειδικότητες ή εξειδικεύσεις που έχουν αναμονή για διορισμό 

μεγαλύτερη του ενός (1) έτους. 

 

Η θητεία της Εθνικής Επιτροπής είναι ενός έτους.  

 

              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 
 

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

  

             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 
 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ – ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΜΕΣΩ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΥΤΗΣ  

(ΠΑΤΡΑΜΑΝΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑΣ ΚΑΙ ΝΤΑΚΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ, 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ) 

   

2. ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8 
Τ.Κ. 10433, ΑΘΗΝΑ 

 

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 

 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής  Υποστήριξης  

- Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  

ΑΔΑ: ΨΞ3Κ465ΦΥΟ-ΝΤΜ


		2024-05-02T12:39:11+0300
	Athens




